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KẾ HOẠCH 

Tổng kết thực hiện Chương trình phòng, chống mua bán người 

 giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030  

 

Thực hiện Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 22/4/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi về tổng kết thực hiện Chương trình phòng, chống mua bán người 

giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân 

dân huyện ban hành Kế hoạch tổng kết như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Kiểm điểm, đánh giá toàn diện việc tổ chức quán triệt, lãnh đạo, chỉ đạo và kết 

quả thực hiện các nhiệm vụ của Chương trình phòng, chống mua bán người giai đoạn 

2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; chỉ rõ những kết quả đạt được, hạn chế, khó 

khăn, vướng mắc và nguyên nhân; rút ra bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, 

thực hiện công tác phòng, chống mua bán người tại cơ quan, đơn vị, địa phương; dự báo 

tình hình và kiến nghị, đề xuất phương hướng, nhiệm vụ, thực hiện công tác phòng, 

chống mua bán người trong thời gian tới. 

2. Việc tổng kết được tiến hành từ cơ sở, đảm bảo nghiêm túc, thực chất, tiết 

kiệm, đúng tiến độ; đề ra các nhiệm vụ giải pháp thiết thực, có trọng tâm, trọng 

điểm. 

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP, THỜI GIAN TỔNG KẾT 

1. Nội dung tổng kết 

(1) Kết quả tổ chức triển khai các văn bản chỉ đạo về công tác phòng, chống 

mua bán người, trọng tâm là Quyết định số 521/QĐ-UBND ngày 08/4/2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình phòng, 

chống mua bán người giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030 trên địa 

bàn tỉnh. 

(2) Đánh giá thực trạng, tình hình, kết quả thực hiện Chương trình phòng, 

chống mua bán người giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030: (1)Phòng 

ngừa mua bán người; (2)Đấu tranh phòng, chống tội phạm mua bán người; (3)Phát 

hiện, xử lý hành vi vi phạm pháp luật về phòng, chống mua bán người; (4)Tiếp 

nhận, xác minh, xác định, giải cứu và bảo vệ nạn nhân; (5)Hỗ trợ nạn nhân; (6)Hoàn 

thiện chính sách, pháp luật và theo dõi thi hành chính sách, pháp luật liên quan 

đến phòng, chống mua bán người; (7)Phối hợp liên ngành và hợp tác quốc tế trong 

phòng, chống mua bán người; (8)Dữ liệu thống kê về công tác phòng, chống mua 

bán người; (9)Nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác liên quan phòng, chống 

mua bán người. 



2 
 

(3) Những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế trong thực hiện Chương 

trình phòng, chống mua bán người giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 

2030; phân tích làm rõ nguyên nhân; rút ra những bài học kinh nghiệm trong tổ 

chức thực hiện Chương trình. 

(4) Dự báo tình hình và kiến nghị, đề xuất nhiệm vụ, giải pháp để khắc phục 

những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế và nâng cao hiệu quả công tác 

phòng, chống mua bán người trong thời gian tiếp theo. 

(5) Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, 

tiêu biểu trong công tác phòng, chống mua bán người giai đoạn 2021 - 2025. 

(Có Đề cương và phụ lục báo cáo kèm theo Kế hoạch số 91/KH-UBND). 

2. Phương pháp, thời gian  

2.1. Phương pháp: Việc tổ chức tổng kết tiến hành từ cơ sở, không tổ chức 

hội nghị tổng kết. 

 Quá trình tổng kết, tổ chức các hoạt động tuyên truyền sâu rộng về những 

kết quả đạt được; những cách làm hay, sáng tạo, những mô hình, điển hình tiên 

tiến, thành tích, chiến công xuất sắc trong thực hiện Chương trình nhằm nâng cao 

nhận thức, trách nhiệm của cả hệ thống chính trị trong công tác phòng, chống mua 

bán người; tạo khí thế mạnh mẽ, vận động Nhân dân lên án, phòng ngừa, ngăn 

chặn tội phạm mua bán người. 

2.2. Thời gian: Từ ngày 09/02/2021 đến ngày 01/6/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổng kết thực hiện Chương trình phòng, 

chống mua bán người giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa 

bàn xã; báo cáo tổng kết và phụ lục gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND 

và UBND huyện) để tổng hợp.  

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này. Tổng hợp kết quả của các 

cơ quan, đơn vị, địa phương, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh theo 

quy định. 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ (Hội đồng Thi đua - Khen thưởng) đề xuất 

khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích trong tham mưu, thực hiện 

Chương trình phòng, chống mua bán người giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến 

năm 2030 trên địa bàn huyện. 

3. Phòng Nội vụ: Thẩm định, đề xuất, tham mưu UBND huyện trình Chủ 

tịch UBND tỉnh quyết định khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích 

trong tham mưu, thực hiện Chương trình phòng, chống mua bán người giai đoạn 

2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh (nếu có). 

4. Kinh phí: Kinh phí bảo đảm thực hiện Kế hoạch này được bố trí từ 

nguồn ngân sách Nhà nước hằng năm theo phân cấp ngân sách và các nguồn kinh 
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phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./. 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh;  

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện;     

- CT, PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VP (Loan). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Giang Nam 
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